
Městský úřad Šlapanice  

 

  
  

 

Zápis z jednání komise 
 

 

F-KT-50 

 

Název  Komise pro informace a média (KIM) 

Datum konání 20.června 2016 

Místo konání Obřadní místnost MěÚ 

Přítomni Sedláček, Zmeškal, Rabušicová, Velan, Dlábková, Kovářová 

Omluveni Balaščák,  Šlancar 

Hosté Mikšovský 

Program 1. Prezentace schválených Pravidel publikování 
2. Různé 

Obsah 
 
1. Komentář ke schváleným Pravidlům pro vydávání ŠZ 

 p.Mikšovský přednesl závěrečné znění Pravidel pro vydávání ŠZ 
 k těmto pravidlům KIM prezentuje své závěrečné stanovisko: 

i. pravidla nespecifikují přesně, kdo nese odpovědnost za konečné rozhodnutí 
v případě rozdílných názorů na příspěvky – tím, že toto není v pravidlech 
specifikováno, je konečná odpovědnost na RM a názory KIM mají status 
„doporučení“. Tím je zachována možnost rozhodování o příspěvcích na členech 
RM a není vyřešen střet zájmů. 

ii. příspěvky politických subjektů – nejsou konkrétní kritéria pro rozhodování o 
zařazování příspěvků politických subjektů mimo stávající prostor 0,5 strany. 
V případě odmítnutí publikování příspěvku redaktorem bude dle názoru KIM 
obtížné vysvětlit důvody tohoto odmítnutí. 

iii. oslovení politických subjektů mimo ZM s možností publikovat své příspěvky – 
dle vyjádření p.Mikšovského bude osloveno pouze ANO, které již nemá 
zastoupení v ZM. Dle názoru KIM je toto řešení diskriminační a měly by být 
osloveny všechny politické subjekty, které mají ve Šlapanicích evidovanou 
místní organizaci. 

 KIM neobdržela konečnou písemnou formu Pravidel – stanovisko RM bylo předneseno 
ústně p.Mikšovským. Z toho důvodu se nemohli členové připravit dostatečně na toto 
téma. 

 Úkoly: 
i. P.Mikšovský – zašle konečné znění Pravidel v písemné podobě 
ii. Členové KIM po zaslání Pravidel doplní své případné další náměty 

 
 
2. Různé: 

 Úkol p.Šlancara – předání podkladů pro tvorbu ŠZ p.Vodičkovi 
i. Dle vyjádření p.Mikšovského – nesplněno 

 
 

 dotaz  p.Kovářové – uvedla, že dle vyjádření p.Vavra a p.Horáka neodpovídá 
p.Mikšovský na jejich dotazy (v rámci výzvy k zastupitelům na komentování situace ve 
školství) 

i. vyjádření p.Mikšovského – reagoval na všechny dotazy zastupitelů 
 Úkoly: 

i. p.Kovářová zašle P.Zmeškalovi konkrétní dotazy p.Horáka a p.Vavra na 
p.Mikšovského, aby mohlo dojít k ověření odpovědí 

 
 
 



Městský úřad Šlapanice  

 

  
  

 

Zápis z jednání komise 
 

 

F-KT-50 

 
 
 
 
 
 
Komentář KIM k návrhům redakce na úpravu Pravidel pro vydávání ŠZ: 
 

1. Upřesnění role KIM: 
a) vytváří ve spolupráci s redakcí dlouhodobý tematický plán a schvaluje ho. 
b) může na žádost redakce nebo člena KIM rozhodnout v jednotlivých případech o výsledné 

podobě jednotlivého příspěvku nebo jeho části. 
c) posuzuje případné stížnosti a vydává k nim doporučující a odůvodněné stanovisko. 

 
Stanovisko KIM: 
- KIM souhlasí se všemi body návrhu 

 
 

2. Upřesnění role redaktora: 
a) je při tvorbě ŠZ vázán těmito Pravidly, tiskovým zákonem a zákony souvisejícími (např. 

úprava ochrany osobnosti, autorský zákon, atd.).  
b) Redaktorovi a dalším spolupracovníkům nelze ukládat závazné pokyny, týkající se obsahu 

ŠZ a jednotlivých čísel.  
i. je ve své tvorbě nezávislý, řídí se tematickým plánem schváleným KIM 
ii. nesmí přijímat pokyny týkající se obsahu článků s výjimkou faktického upřesnění, 

či články měnit dle pokynů jednotlivých členů zastupitelstva. 
iii. rozhoduje o zařazení a výsledné podobě příspěvků, inzerce a dalšího obsahu 

jednotlivého čísla a je za něj zodpovědný.  
 

Stanovisko KIM: 
- ad a)   – KIM souhlasí 

 Web města – vyjádření KIM: 
i. Jediné setkání členů KIM s vedením proběhlo v září 2015 a od té doby má KIM 

jedinou informaci o stavu přípravy nového městského webu (čeká se na tvorbu 
loga města). Vzhledem k tomu, že návrh vzešel z KIM již 10.6.2015 a byl RM 
schválen 24.6. považujeme za velmi nedostačující dosavadní výsledky v tomto 
návrhu. 

 Úkoly – předat na RM žádost: 
i. KIM žádá o urychlení prací na novém webu a sdělení plánu tvorby webu 

s konkrétními termíny a odpovědností 
 

3. TERMÍN schůzek ve 2.polovině r.2016 – vždy v 17,00 
 13.7. 
 14.9. 
 10.10. 
 14.11. 
 12.12. 
 v liché měsíce je vždy k 12.dni v měsíci nutné vyjádření KIM k příspěvkům 

 
 

Vyhotovil: Pavel Zmeškal 

Podpis 



Městský úřad Šlapanice  

 

  
  

 

Zápis z jednání komise 
 

 

F-KT-50 

- ad b)   – vynechat tento bod, protože je v rozporu s b.1b) tohoto komentáře 
- ad b – i  – KIM souhlasí 
- ad b – ii  – doplnit „…členů zastupitelstva a Rady města“ 
- ad b – iii – KIM souhlasí 

 
 

3. Upřesnění role redakce: 
a) Redakce předává v dostatečném předstihu před předáním do tisku náhled připraveného 

čísla členům KIM.  
b) Připravovaný tematický plán jednotlivého čísla, připravované redakční a autorské 

příspěvky, další obsah čísla a připomínky k nim se podle možností sdílí elektronickými 
prostředky pro členy KIM.  

c) Členové RM a pracovníci odboru komunikace s veřejností předkládají své návrhy pro 
tematický plán jednotlivého čísla a mohou předkládat připomínky k připravovanému 
obsahu, přitom však respektují povinnost redakce poskytovat objektivní a vyvážené 
informace. 

 
Stanovisko KIM: 
- KIM souhlasí se všemi body 

 
 

4. Rozsah příspěvků: 
Původní návrh KIM: 
 Text by neměl přesáhnout svým rozsahem ¾ strany formátu A4 (přibližně 2250 

znaků s mezerami).  
Návrh redakce: 
 3 500 znaků včetně mezer.  
 Při  větším rozsahu má redakce právo požádat autora o zkrácení nebo jej upravit 

a požádat o autorizaci do určeného termínu. Pokud autor termín nedodrží, bude to 
pokládáno za vyjádření souhlasu. 

 
Stanovisko KIM: 
- KIM souhlasí se zvětšením rozsahu na 3500 znaků 
- KIM doporučuje, aby při zkrácení příspěvku redakcí byl autor vždy předem vyrozuměn s touto 

změnou 
 
 

5. Ilustrační foto: 
a) Pro ilustraci každého příspěvku může autor standardně použít jednu fotografii, obrázek 

apod., pokud pošle více fotografií, výběr učiní redakce. Za ilustraci se nepovažuje 
fotografie textu kromě odůvodněných výjimek (např. historické dopisy apod.).   

b) Fotografie, obrázky nebo grafické materiály jsou dodávány v elektronické podobě 
samostatně ve formátu jpg, bmp, pdf. Fotografie musí být minimálně 72 dpi při rozměru 
1600x1200 pixelů. Obrazový materiál na papíru je nutno doručit do redakce pro další 
zpracování. O zařazení fotografie rozhoduje redakce. 

 
Stanovisko KIM: 
- KIM souhlasí se všemi body 

 
 

6. Příspěvky politických subjektů: 
a) Politická uskupení zastupitelů mají právo zveřejňovat v ŠZ svá stanoviska týkající se 

Šlapanic, a to alespoň v rozsahu přiměřeném jejich zastoupení v zastupitelstvu.  
 

Stanovisko KIM: 



Městský úřad Šlapanice  

 

  
  

 

Zápis z jednání komise 
 

 

F-KT-50 

- KIM doporučuje tento bod zrušit, vzhledem k tomu, že není přesně specifikován „rozsah 
přiměřený zastoupení politických subjektů v zastupitelstvu“ 

- KIM doporučuje ponechat svůj první návrh, jen s úpravou rozsahu, tzn.pro každý politický 
subjekt vymezit prostor v rozsahu: 

o max. 3500 znaků pro názory a komentáře 
o max. 3500 znaků pro popis akcí politických subjektů s možností uvedení organizátora 

akce 
o přesná specifikace tohoto návrhu již byla RM předána dříve 

 
 

7. Doplněk: 
a) Vzhledem k nové situaci, kdy p.Sova (původně zastupitel za ANO) vystoupil z ANO a je 

tak nezávislým zastupitelem, přičemž MO ANO nemá v ZM zastoupení doporučujeme tuto 
situaci řešit takto: 

 
KIM doporučuje: 
- ve ŠZ v prostoru „Volební subjekty zastupitelstva informují“ dát prostor i případným 

přispěvovatelům z jiných politických stran, než jsou zastoupeny ve šlapanickém ZM 
- přejmenovat ve ŠZ název této rubriky na „Politické subjekty informují“ 
- redaktorovi, aby v případě přijetí tohoto návrhu Radou města informoval o této změně 

v příštím čísle ŠZ a písemně přímo jednotlivé subjekty, pokud mají ve Šlapanicích místní 
organizaci 

 


